
Verordening sociaal domein gemeente Kaag en Braassem, eerste wijziging 

De raad van de gemeente Kaag en Braassem; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 7 juni 2022; 

  

gelet op de artikelen 2.9, 2.10, 2.12 en 8.1.1 van de Jeugdwet, de artikelen 2.1.3, 2.1.4, 2.1.6, 2.1.7, 2.3.6, 

en 2.6.6 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, de artikelen 6, 8, 8a, 8b, 10b en 47 van de 

Participatiewet, artikel 35 van de IOAW en artikel 35 van de IOAZ en artikel 156 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de Verordening sociaal domein gemeente Kaag en Braassem, eerste wijziging 

Artikel I wijziging verordening 
1. Artikel 26, Regels voor bijdragen in de kosten voor Wmo voorzieningen, lid 3 wordt als volgt ge- 

wijzigd: 

3. Het college vraagt geen bijdrage voor: 

a. voorzieningen voor inwoners onder de 18 jaar; 

b. een (sport)rolstoel en het onderhoud hiervan, maar voor voorzieningen die van de 

rolstoel een vervoersvoorziening maken, wordt wel een bijdrage gevraagd; 

c. de compensatie van de meerkosten van onderhoud, reparatie en verzekering. 

2. Na artikel 26 lid 3, wordt een nieuw lid 3.a. toegevoegd: 3.a. Voor het collectief vraagafhankelijk 

vervoer (CVV) betaalt de inwoner een gereduceerd tarief (ritbijdrage). 

Artikel II inwerkingtreding en citeertitel 
Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van de bekendmaking in het Gemeenteblad en 

werkt terug tot 1 januari 2022. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 

raad van de gemeente Kaag en Braassem 

gehouden op 4 juli 2022 

de griffier, 

T.P. Scherpenzeel 

de voorzitter, 

A. Heijstee-Bolt 

Nr. 321183 

GEMEENTEBLAD 14 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Kaag en Braassem 

Gemeenteblad 2022 nr. 321183 14 juli 2022 1 


